ДОГОВОР

О ПОСТАВКЕ ПРОДУКЦИИ № ___

«___»  ___________  2018г.

      ______________________________________________________________________________________,
                                       (предприятие (юридическое лицо) или индивидуальный предприниматель)                                                                     в лице ___________________________, действующего на основании _______________________________,

                         (должность, ФИО)
 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и владелец личного подсобного хозяйства (или ИП глава крестьянского( фермерского) хозяйства),  в лице ______________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Поставщик» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором

2. НАИМЕНОВАНИЕ И КОЛИЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА

2.1. Товаром, подлежащим поставке по настоящему договору, является молоко цельное произведенное в своем  хозяйстве.

2.2 Единица измерения количества товара-килограммы тонны.
2.3 Количество товара, подлежащего поставке по договору, составляет ориентировочно _______ килограммы тонны ежемесячно.

2.4. Поставка товара производится отдельными партиями.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Качество товара должно соответствовать требованиям ГОСТ Р 31449-13, техническому регламенту на молоко и молочную продукцию ТРТС 033-2013г. и сопровождаться ветеринарной справкой.
3.2 Товар несоответствующий требованиям ГОСТ Р 31449-13 покупатель в праве не принимать.

4. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1 Поставка партии товара производится транспортом Покупателя и за его счет.

4.2 Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента приемки товара  Покупателем.

5.ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1 Количество сданного товара определяется получателем в момент приема с  обязательным занесением основных качественных показателей в товарно-транспортную накладную, один экземпляр которой, с отметкой получателя остаются на руках у поставщика.

5.2 Приемка товара по качеству производится в момент его разгрузки в месте нахождения завода-переработчика ______________ на основании результатов анализа его лаборатории по адресу: _________________________________________________.
5.3 Покупатель обязуется выдавать Поставщику ежемесячно реестр поставленного товара с указанием следующих качественных и количественных показателей:

даты сдачи партии товара;

номера товарно – транспортной накладной;

сорта принятой партии товара;

качественных показателей партии товара (жирность, плотность, температура, белок);

количество сданного товара (литры / тонны).

6. ЦЕНА, СУММА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1  Покупатель оплачивает передаваемый Поставщиком товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5(пяти) банковских дней с момента предъявления Поставщиком Покупателю счет – фактуры на поставленные в течение календарного месяца партии товара или путем наличного расчета.

6.2 Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком товар по цене, оговоренной сторонами в Приложении к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.

6.3 Цена за единицу товара согласовывается между Поставщиком и Покупателем, с учетом издержек  Поставщика, связанных с транспортировкой товара до склада Грузополучателя. Изменение цены товара производится не чаще чем один раз в месяц, путем подписания  сторонами Приложения к настоящему договору.

6.4 Общая ежемесячная сумма поставки по настоящему договору составляет  ориентировочно

________ рублей.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1 Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как  наводнение, пожар, землетрясение, других стихийных бедствий, а также войны и военных действий, возникших после заключения договора. О наступлении и окончании подобных обстоятельств, стороны обязаны известить друг друга в течение  24 часов после их начала (окончания).

8.УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. В случае не достижения согласия, все споры  передаются на рассмотрение  Арбитражного суда Алтайского края.

8.3. За поставку товара ненадлежащего качества, а также за невыполнение условий  настоящего договора Поставщик и Покупатель несут ответственность согласно условиям настоящего договора и  действующему законодательству РФ.

8.4. За просрочку оплаты, свыше срока, установленного п.6.1 настоящего договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,2% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки платежа.

8.5. Выплата пени не освобождает Покупателя от уплаты суммы основного долга.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все дополнения и изменения условий настоящего договора будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными  на то  лицами обеих сторон.

9.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

9.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

 9.4 В случае, если по истечении срока действия настоящего Договора, ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть его, то срок его действия автоматически пролонгируется  на следующий календарный год.

9.5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2018 г.

9.6. Договор, все дополнения и изменения его условий, переписка между сторонами, касающаяся условий договора, переданные факсимильной связью, имеет юридическую силу.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	«ПОСТАВЩИК»

	 «ПОКУПАТЕЛЬ»

ПОДПИСИ СТОРОН

 Поставщик                                                                                                         Покупатель

________________/ Ковалевская Л..Л./                                                                  __________________/ Махнаков О.Н./

Приложение

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  №___

(сырое молоко)
 к договору поставки  № ___  от «__ » _______  2018г.

                                   от  «__»  _______ 2018г.

______________________________________________________________________________________,
                                       (предприятие (юридическое лицо) или индивидуальный предприниматель)                                                                     в лице ___________________________, действующего на основании _______________________________,

                         (должность, ФИО)
 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и владелец личного подсобного хозяйства (или ИП глава крестьянского( фермерского) хозяйства),  в лице ______________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Поставщик» заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
:

ЗАКЛЮЧИЛИ НАСТОЯЩЕЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о  договорных ценах на поставку молока

1. Стоимость молока определяется исходя из стоимости 1кг молочного белка, 1 кг молочного жира по следующей формуле:

Цр= Кк*Ц*(0,6*Пб/3,1+0,4*Пж/3,6)

Ц- фактическая цена (руб./кг),

Пб-содержание белка в молоке (%),

Пж-содержание жира в молоке (%)

Кк-коэффицент качества

Коэффициенты качества: высший сорт — 1,03, первый сорт — 1,0, второй сорт — 0,7.
2. Фактическая цена поставляемого молока определяется исходя из сложившихся  на рынке цен за 1кг молока первого сорта базисной жирностью 3,6% и базисным содержанием белка 3,1%. Соотношение цены белка и жира в процентном соотношении — как 60% и 40%. Цена молока на дату составления настоящего дополнительного соглашения составляет _____ рублей 00 копеек  за 1кг.

3. Молоко жирностью свыше 4,2% оплачивается из расчета содержания жира 4,2%

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	«ПОСТАВЩИК»

	 «ПОКУПАТЕЛЬ»

ПОДПИСИ СТОРОН

 Поставщик                                                                                                         Покупатель

________________/ Ковалевская Л..Л./                                                                  __________________/ Махнаков О.Н./